Die Burgerredaktion.de hat diese Adressen nach den ihr bekannten Standards bearbeitet.
Fehler sind bei dieser Datenmenge wahrscheinlich. Wir wirden uns freuen, wenn Sie uns
Ihre Erfahrung mit diesen Daten mitteilen wurden.

Stand: 27.07.2023
Wir bedanken uns bei Herrn Markus Stockhausen und Herrn Horst Peter flr die
Bearbeitung der Daten. Auch bei Frau Elke Schneider, Frau Fee Zimmermann und Herrn
Jorn Peters, Herrn Helmut Becker sowie Herrn Norbert Lindenthal und W.Bodenheim
bedanken wir uns flr Verbesserungen.

Die Email Adressen aller Abgeordneter im 20.deutschen Bundestag

erstellt von Herrn Markus Stockhausen, bearbeitet am 20.01.2022 von Herrn Manfred
Zachris und am 22.03.2022 von Herrn Norbert Lindenthal und W.Bodenheim, sowie von
Helmut Becker am 12.02.2023 und am 27.07.2023 und Herrn Wolfgang Zink am
25.04.2023

Beate. Walter-Rosenheimer@Bundestag.de:

Achim.Post@Bundestag.de;
Adis.Ahmetovic(@Bundestag.de:
Agnieszka.Brugger@Bundestag.de;
Albert.Rupprecht@Bundestag.de;
Albert.Stegemann(@Bundestag.de;
Albrecht.Glaser@Bundestag.de:
Alexander.Dobrindt@Bundestag.de:
Alexander.Engelhard@Bundestag.de;
Alexander.Gauland@Bundestag.de;

alexander.graflambsdorff(@bundestag.de:

Alexander.Hoffmann@Bundestag.de;
Alexander.Mueller@Bundestag.de;

Alexander.Radwan@Bundestag.de;
Alexander. Throm@Bundestag.de:
Alexander.Ulrich@Bundestag.de;
Ali.Al-Dailami@Bundestag.de:
Alice.Weidel@Bundestag.de;
Alois.Rainer@Bundestag.de;
amira.mohamedali@bundestag.de:
Andre.Berghegger(@Bundestag.de;
Andre.Hahn@Bundestag.de;
Andrea.Lindholz@Bundestag.de:
Andreas.Audretsch@Bundestag.de;
Andreas.Bleck@Bundestag.de;
Andreas.Jung@Bundestag.de;
Andreas.Larem@Bundestag.de;
Andreas.l enz@Bundestag.de;
Andreas.Mattfeldt@Bundestag.de:
Andreas.Mehltretter@Bundestag.de:
Andreas.Rimkus@Bundestag.de:
Andreas.Scheuer@Bundestag.de;
Andreas.Schwarz@Bundestag.de:
Andrej.Hunko@Bundestag.de;

Andrew.Ullmann@Bundestag.de;
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Anette. Kramme(@Bundestag.de:
Angelika.Gloeckner@Bundestag.de:

Aniko.Merten@Bundestag.de:
Anja.Karliczek@Bundestag.de;
Anja.Licbert@Bundestag.de;
Anja.Reinalter@Bundestag.de;
Anja.Schulz@Bundestag.de:
Anja.Troff-Schaffarzyk(@Bundestag.de;
Anja. Weisgerber@Bundestag.de;
Anke.Domscheit-Berg@Bundestag.de:
Anke.Hennig@Bundestag.de:
Ann-Veruschka.Jurisch@Bundestag.de;
Anna.Christmann@Bundestag.de;
Anna.Kassautzki@Bundestag.de;
Anna.Luehrmann(@Bundestag.de;
Annalena.Baerbock@Bundestag.de;
Anne-Monika.Spallek@Bundestag.de:

Anne.Janssen@Bundestag.de;
Anne.Koenig@Bundestag.de:

Annette. Widmann-Mauz@Bundestag.de;
Annika.Klose@Bundestag.de:
Ansgar.Heveling@Bundestag.de;
Antje.Tillmann@Bundestag.de:
Anton.Hofreiter@Bundestag.de:
Ariane.Faescher@Bundestag.de;
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Armin.Grau@Bundestag.de;
Armin.Laschet@Bundestag.de;
Armin.Schwarz@Bundestag.de:

Artur. Auernhammer(@Bundestag.de;
Astrid.Damerow(@Bundestag.de;
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Ates.Guerpinar@Bundestag.de;
Awet.Tesfaiesus@Bundestag.de:

Axel . Echeverria@Bundestag.de;
Axel.Knoerig@Bundestag.de;

Axel. Mueller@Bundestag.de:
Axel.Schaefer@Bundestag.de;
Aydan.Oezoguz@Bundestag.de;
Baerbel.Bas@Bundestag.de;

Baerbel. Kofler@Bundestag.de;
Barbara.Lenk@Bundestag.de;
Beate.Mueller-Gemmeke(@Bundestag.de;
Beatrix.vonStorch(@Bundestag.de;
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Benjamin.Strasser@Bundestag.de;
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Bernhard.Loos(@Bundestag.de;
Bettina.Hagedorn(@Bundestag.de:
Bettina.Hoffmann(@Bundestag.de;
Bettina.Lugk@Bundestag.de:
Bettina.Mueller@Bundestag.de:
Bettina.Stark-Watzinger@Bundestag.de;
Bijan.Djir-Sarai@Bundestag.de;
Bjoern.Simon@Bundestag.de:
Boris.Mijatovic@Bundestag.de;
Brian.Nickholz@Bundestag.de;
Britta. Hasselmann(@Bundestag.de;
Bruno.Hoenel@Bundestag.de:
Canan.Bayram(@Bundestag.de;

Cansel.Kiziltepe@Bundestag.de;
Caren.Lay@Bundestag.de;

Carina.Konrad@Bundestag.de:
Carl-Julius.Cronenberg@Bundestag.de;
Carlos.Kasper@Bundestag.de;
Carmen. Wegge(@Bundestag.de:
Carolin.Bachmann@Bundestag.de;
Carolin.Wagner@Bundestag.de:
Carsten.Brodesser@Bundestag.de:
Carsten.Koerber@Bundestag.de;
Carsten.Linnemann(@Bundestag.de;
Carsten.Mueller@Bundestag.de;
Carsten.Schneider@Bundestag.de;
Carsten.Traeger@Bundestag.de;
catarina.dossantos@bundestag.de;
Cem.Oezdemir@Bundestag.de:
Chantal. Kopf@Bundestag.de:

Christian.Duerr@Bundestag.de;:
Christian.Goerke(@Bundestag.de;

Christian.Haase@Bundestag.de:
Christian.Hirte@Bundestag.de:

christian.jung@fdp.landtag-bw.de;
Christian.Kuehn@Bundestag.de:

Christian.[ eye@Bundestag.de:
Christian.Lindner@Bundestag.de;
Christian.Petry@Bundestag.de;
Christian.Sauter@Bundestag.de;
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Christian.Stetten(@Bundestag.de:

Christian. Wirth@Bundestag.de;

Christiane.Schenderlein@Bundestag.de:
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Christoph.Mever@Bundestag.de;
Christoph.Ploss@Bundestag.de;
Christoph.Schmid@Bundestag.de:
Christos.Pantazis@Bundestag.de:
Clara.Buenger@Bundestag.de;
Claudia.Moll@Bundestag.de;
Claudia.Mueller@Bundestag.de:
Claudia.Roth@Bundestag.de:
Claudia.Tausend@Bundestag.de;

Corinna.Miazga@Bundestag.de;
Corinna.Rueffer@Bundestag.de;
Cornelia.Moehring@Bundestag.de;
Dagmar.Andres(@Bundestag.de;

Dagmar.Schmidt@Bundestag.de;
Daniel.Baldy@Bundestag.de:

Daniel.Foest@Bundestag.de:
Daniel.Schneider@Bundestag.de:
Daniela.Kluckert@Bundestag.de;
Daniela.Ludwig@Bundestag.de;
Deborah.Duering@Bundestag.de;
Denise.Loop@Bundestag.de;
Dennis.Rohde@Bundestag.de;
Derya.Tuerk-Nachbaur@Bundestag.de:
Detlef.Mueller@Bundestag.de:
Detlef.Seif@Bundestag.de:
Diana.Stoecker@Bundestag.de:
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Fabian.Jacobi@Bundestag.de;
Falko.Drossmann@Bundestag.de:
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melanie.bernstein@bundestag.de
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